

4 sierpnia 2015



## Z obrad Komitetu Monitorującego RPOWŚ na lata 2014-2020

Drugie posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 odbyło się we wtorek, 4 sierpnia, w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach. Obradom przewodniczył członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Kazimierz Kotowski.

Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 został powołany uchwałą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 kwietnia br.

- Na pierwszym posiedzeniu Komitetu mówiliśmy o sprawach ogólnych, zrealizowaliśmy

także program. Drugie poświęcone jest sprawom merytorycznym, ponieważ wchodzimy już w okres przygotowania bardzo ważnych założeń i zapisów, które będą nam służyć za podstawę do realizacji działań. Mają nam pomóc w dobrym zagospodarowaniu i spożytkowaniu funduszy RPO w obydwu obszarach, tzw. twardym i miękkim, na najbliższy czas. - mówił **Kazimierz Kotowski**.

Kwestie, które zostały wskazane w porządku obrad Komitetu, dotyczyły m.in. prezentacji doświadczeń z wykorzystania środków zwrotnych w ramach perspektywy finansowej 2007-2013 przez Świętokrzyski Fundusz Poręczeniowy i Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego w kontekście perspektywy 2014-2020. Członkowie Komitetu zapoznali się z działalnością obu instytucji oraz informacją o wpływie środków RPO na ich funkcjonowanie i pomoc przedsiębiorcom.

Główne założenia „Strategii komunikacji RPOWŚ na lata 2014-2020” oraz grafik prac, systemy wsparcia i plany na najbliższe miesiące przedstawił Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej UMWŚ **Grzegorz Orawiec**: - Kolejnym krokiem jest przedłożenie dokumentów do zatwierdzenia przez Zarząd Województwa oraz umieszczenie na portalu funduszy europejskich. Strategia ma duży poziom ogólności, ponieważ to dokument, który pokazuje kierunkowo do jakich grup jakie narzędzia są planowane. Trudność tej strategii jest taka, że łączy w sobie dwa fundusze i wszystkie potencjalne działania finansowane ze środków RPO 2014-2020 - mówił.

Podczas obrad członkowie Komitetu omówili działania w ramach Osi priorytetowych dotyczących konkurencyjności gospodarki (Oś 2), ochrony i wykorzystania obszarów cennych przyrodniczo (Oś 4), włączenia społecznego i walki z ubóstwem (Oś 9) oraz otwartego rynku pracy (Oś 10). W ramach Działań Osi 10 przewidziano konkurs dla obszarów tracących funkcje społeczno-gospodarcze: Ostrowca Świętokrzyskiego, Skarżyska-Kamiennej i Starachowic oraz konkurs dla obszaru całego województwa świętokrzyskiego z wyłączeniem miast Ostrowiec Świętokrzyski, Skarżysko-Kamienna i Starachowice.

Zgromadzeni członkowie Komitetu podjęli także uchwały w sprawach:

- przyjęcia „Strategii komunikacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020”,
- rozpatrzenia i zatwierdzenia kryteriów wyboru operacji współfinansowanych z „Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, tj. wymogów formalnych i kryteriów oceny formalnej dla wszystkich działań w ramach Osi priorytetowych 1-7 oraz kryteriów merytorycznych dla działania 2.2. Tworzenie nowych terenów inwestycyjnych i dla

działania 4.5. Ochrona i wykorzystanie obszarów cennych przyrodniczo”,  
- zatwierdzenia Kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.1, Poddziałania 9.2.1 oraz Poddziałania 9.3.1,  
- zatwierdzenia Kryteriów wyboru projektów dla działania 10.5.



